东营市应急管理与安全生产协会文件
东应协发〔2024〕9号

[image: image1]
关于印发《“手拉手共提高，安全总监谈安全”活动实施方案》的通知

各会员单位：
现将《“手拉手共提高，安全总监谈安全”活动实施方案》印发你们，请结合你单位实际情况，积极参加本次活动。

东营市应急管理与安全生产协会

2024年5月29日
“手拉手共提高，安全总监谈安全”活动

实施方案

为进一步推动我市应急管理与安全生产工作发展，强化会员单位安全生产意识，提高安全总监技能水平，增加查摆安全生产隐患能力，防范安全生产事故，现东营市应急管理与安全生产协会（以下简称“协会”）决定开展“手拉手共提高，安全总监谈安全”活动。

一、活动目标

分行业分专业组织会员单位选取行业内责任心强、业务水平高的优秀安全总监开展交流活动，请优秀总监分享自己工作中的最佳实践，观摩工作现场，提高会员单位安全生产水平。在行业专业细分的基础上，分期分批精选优秀总监单位承办，组织会员单位参加，精准服务，确保参与交流单位、优秀总监单位教学相长，共同提高。

二、时间安排

2024年6月起，原则上每月组织一次。

三、活动对象

（一）自愿报名

本次活动对象采取自愿报名的形式，承办单位与参加单位分行业专业进行报名，协会将跟据报名数量及行业专业分类分期分批组织。

（二）承办单位要求
1.高度重视安全生产工作，单位在应急管理、安全生产、防灾减灾等领域具有先进的应急管理理念、技术和方法；
2.企业安全生产规章制度健全，安全生产标准化、风险分级管控和隐患排查治理双重预防体系建设完善；

3.企业安全生产费用投入到位，具有安全生产设施、设备、工艺、仪表、管理等方面先进的工作经验；
4.企业应急预案完善，应急资源完备，应急处置能力强，按要求定期进行应急演练；
（三）参加单位要求

1.协会会员单位；

2.符合相应行业和专业要求；
3.能够充分认识开展本次交流活动的重要意义，认真对待，虚心交流学习。

四、活动地点

活动地点由承办单位提供，根据活动的具体实施情况另行通知。
五、活动实施

（一）准备阶段（2024年5月底）

1.协会进行活动宣传，印发《“手拉手共提高，安全总监谈安全”活动实施方案》；

2.各会员单位按照实施方案相关要求，自愿报名并填写报名表（见附件）；

3.协会根据会员单位报名情况，分行业分专业确定活动批次、时间、承办单位及参加单位，与承办单位安全总监进行沟通，了解承办单位安全总监擅长的安全生产领域相关知识技能，共同制定该次活动主题；

4.准备完善后，做好每期活动通知工作。

（二）开展阶段（2024年6月起）

1.组织参加单位安全总监到协会或承办单位进行学习，承办单位安全总监围绕每期活动主题分享自己的工作经验，同时邀请承办单位从事生产、设备、仪表等方面工作的专业人员共同进行交流；

2.学习承办单位相关安全生产资料，观摩工作现场；

3.主持人进行总结，各单位安全总监记录发现的问题，将发现的问题撞倒信封中交给协会工作人员，协会人员进行记录。

（三）总结阶段（每期活动后）
1.协会将总结每期活动中存在的难以解决、存在共性的问题咨询专家或应急部门，解决后统一汇总并反馈给会员单位；

2.撰写活动新闻稿，发布到协会网站及微信公众号，让会员单位更好的了解本活动的意义。

六、相关要求

（一）认真参与活动
各会员单位要充分认识开展“手拉手共提高，安全总监谈安全”活动的重要意义，将其纳入重要议事日程。通过活动的深入开展，提高安全总监的能力，增强会员单位的安全生产水平。

（二）注重总结提升

各会员单位要把开展“手拉手共提高，安全总监谈安全”活动与解决企业当前安全发展、安全生产中的热点难点问题相结合，与推动安全生产责任落实相结合，与全市安全生产治本攻坚三年行动和安全生产深化落实年行动相结合。及时总结活动收获，反馈疑难问题，从而使协会不断提升活动质量，更好的为会员单位服务。

联系人：成哲，联系电话：18506463558  8336136，

邮箱：dysyjglyaqscxh@163.com。

附件：1.承办单位报名表

      2.参加单位报名表
东营市应急管理与安全生产协会     2024年5月29日印发
附件1：
承办单位报名表

	单位名称
	安全

总监
	联系

方式
	行业分类
	承办活动时间

附件2：
参加单位报名表

	单位名称
	安全

总监
	联系

方式
	行业分类
	参加活动时间